¹ In 1432, on the way to his coronation in Rome, Emperor Sigismund arrived in Siena and

ſtayed for almoſt a year. On this occaſion, the city gave him almoſt 200,000 ducats as a gift.

² Cardinal Giuliano Cesarini.

[7] Quomodo patientur cardinales aliique praelati dissolvi concilium pro reductione Graecorum congregatum? Maximum certe vituperium et singulare hoc dedecus esset ecclesiae occidentalis, si pactiones cum Graecis habitas non observaret et quippe dominus legatus, qui rem hanc inchoavit, prius mori velit quam deficere in promissionibus. Ex alia parte Graeci per bullas aureas et per ratificationes obligati sunt ad Latinorum terras venire, ubi concilio placuerit ex certis nominatis locis scribuntque quotidie numquam se promissionibus defuturos. Oratores quoque concilii, qui Constantinopoli degunt, affirmant per litteras suas Graecos ad veniendum paratos promptosque fore. Sunt praeterea hi domini in tanta cum papa indignatione, ut dissolutionem concilii eo vivo numquam passuri sint, quod nihil aliud esset quam facultatem ulciscendi papae facere. Ex his igitur et aliis rationibus¹, quas referre longum est, satis constare potest concilium hoc neque hic² neque in loco, ad quem se transferet, verisimiliter dissolvi posse.

[8] Velletis forsitan cauti de pecuniis esse, quas concedetis, neque id mirum est. Sed unum, oro, animadvertite, pro 25 milibus ego in primis certam securitatem ostendo. Nam poteritis mittere oratores vestros ad Graeciam super galeis, quae ad Graecos mittentur, cum 10 milibus, quae³ ibi in Constantinopoli remanere debent pro succurrendo, si a Teucris urbs invaderetur. Rursus quindecim milia pro expensis Graecorum a portu Constantinopolis ad primum Latinorum portum. Haec 25 milia vestri oratores non concedent, nisi securi sint et videant Graecos venturos, quo casu impossibile est concilium non celebrari. Quis enim est tam fatuus, qui praesumat Latinos ad concilium non confluere Graecis certissime venientibus? Quod si venire nolint, reducentur pecuniae et illis restituentur, qui mutuum fecerint. De indulgentiis insuper et decimis pecuniae colligentur eritque contentum concilium, quod in civitate vestra duo vel tres depositarii eligantur, apud quos omnes pecuniae deponantur, quae ex indulgentiis decimisque imponendis colligantur et exinde vobis satisfiat, quem securitatis modum jam dux Mediolani pro⁴ se acceptavit.

¹ rationibus WO
² neque hic *omit.* WO

³ qui WO
⁴ per WO

[7] How could the cardinals and the other prelates allow the dissolution of a council assembled to effect the return of the Greeks? It would surely be scandalous and shameful for the Western Church if it did not keep its agreements with the Greeks, and the Lord Legate, who began this whole matter, would rather die than fail his promises. On the other side, the Greeks have committed themselves through golden bulls and ratifications¹ to come to the Latin lands, wherever the council should decide from among the already designated places. They write every day that they will never fail their promises. Also, the council's ambassadors presently in Constantinople confirm in their letters that the Greeks are prepared and ready to come. Finally, the lord [prelates] here are so angry with the pope that they will never allow the dissolution of the council while this pope is alive, which would just give him an opportunity for revenge.² For these and other reasons that would take too long to explain, it is evident that the council cannot be dissolved neither here nor in any other place to which it might move.